
Муниципальное общеобразовательное учреждение  Семеновская средняя школа 

 

ПРИКАЗ 

 30. 08. 2020 г.                                                                                                                 № 103/1 

 

 Об утверждении локальных актов по 

 функционированию Центра образования  

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 
  В целях реализации мероприятия регионального проекта «Современная школа» по обновлению 

материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических 

и гуманитарных навыков, созданию материально-технической базы для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, во исполнение 

комплекса мер (дорожной карты) по созданию и функционированию центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Ярославской области на 2020-2022 годы, 

утвержденного постановлением Правительства Ярославской области от 03.07. 2019г №479-п « О 

реализации мероприятия обновления материально-технической базы для формирования у 

обучающихся современных и гуманитарных навыков», на основании приказа отдела образования 

администрации ПМР «О реализации мероприятия по обновлению материально-технической базы 

для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков 

№127/1 от 04.10.2019 г: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» (далее-Центр) Торопову Елену Борисовну.  

2.Утвердить штатное расписание (Приложение 1). 

3.Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра (Приложение 2). 

4. Утвердить Правила поведения обучающихся Центра (Приложение 3). 

5. Утвердить инструкции по технике безопасности при работе на 3D- принтере, компьютере, с 

квадрокоптерами, при занятиях по робототехнике (Приложение 4). 

6.Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 5).   

7. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественно-научного, технического и гуманитарного профилей  в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 

6).  

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в центре 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 7). 

9. Утвердить Положение о сетевом взаимодействии (Приложение 8). 

10. Утвердить примерную форму договора о сетевом взаимодействии (Приложение 9). 

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                       Безворотняя  И.А. 

 

 


		2023-05-22T14:43:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СЕМЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА
	я подтверждаю этот документ




